
 

 

Portaria nº. 2053/2021 

 

Nomeia membros para comporem a Comissão 

de Farmácia e Terapêutica do Município de 

Ibertioga. 

 

 O Prefeito Municipal de Ibertioga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, e nos termos do inciso VI do  do art. 75 da Lei Orgânica Municipal; 

 CONSIDERANDO a necessidade de instituir a Relação Municipal de 

Medicamentos; 

 CONSIDERANDO as diretrizes da Secretaria Estadual de Saúde; 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. Nomear os membros abaixo para comporem a Comissão de Farmácia e 

Terapêutica (CFT) do Município: 

 

 Mariane Ines Fonseca - Titular 

  Karina Andrade Trindade de Souza - Suplente 

 Tiago Moraes Pascini - Titular 

  Priscila Maria Netto Felicio - Suplente 

 Leticia da Consolação Sobreira - Titular 

  Cristiani Marcia de Oliveira - Suplente 

 Marilia Silveira de Castro - Titular 

Amaury Sandi Rita - Suplente 

 Ana Joisy Candido - Titular 

Luciana Aparecida da Silva - Suplente 

 

 Art. 2º. As atribuições e o funcionamento da CFT serão definidos em 

Regimento Interno a ser elaborado pelos próprios membros da CFT, em até 30 (trinta) 

dias após a publicação desta Portaria. 
 

 Art. 3º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Município de Ibertioga (MG), 05 de abril de 2021. 

 

 

 

 


